



ACTA MEDIANTE EL CUAL SE HACE LA ELECCION POR VOTO SECRETO DEL REPRESENTANTE DE LOS PROFESIONALES ADMINISTRATIVOS DE LA UNIDAD DE SALUD DE IBAGUE USI ESE.

Hoy, 05 de abril de 2022, siendo las 15:00 horas, se reúnen en la sala de Junta de la Gerencia de la Unidad de Salud de Ibagué USI-ESE, los miembros del comité electoral con el fin de realizar el escrutinio de la elección del representante de los profesionales administrativos de la UNIDAD DE SALUD DE IBAGUE USI ESE, ante la Junta Directiva de la entidad.

Hacen presencia en el recinto los miembros del Comité Electoral:

- 1. ADAN RUIZ ALVIS. Subgerente Administrativo y financiero
- 2. EDUAR ARMANDO RODRIGUEZ RUBIO Asesor apoyo a la gestión

METODOLOGIA.-

- 1. Instalación de la Reunión
- 2. Apertura de Urna
- 3. Conteo de Votos
- 4. Designación del profesional elegido.

DESARROLLO.

- 1.- Se instala la reunión en la Sala de Juntas de la Gerencia de la entidad, para el efecto se tienen cono inscritos:
 - VERONICA RODRIGUEZ RIVERA. Profesional Universitario-
- 2.- Se procede a destapar la urna la cual se encuentra completamente sellada.
- 3.- Conteo de Votos: Se procede al conteo de votos obteniéndose un total de doce (12) votos válidos, de los cuales:
 - VERONICA RODRIGUEZ RIVERA = 10 VOTOS
 - VOTO EN BLANCO. = 2 VOTOS
- 4.- Designación del candidato a la Junta Directiva de la Unidad de Salud de Ibagué USI ESE.

Una vez realizado el conteo de votos, se tiene que el Profesional Universitario - VERONICA RODRIGUEZ RIVERA obtuvo la mayoría de votos válidos de los profesionales (especializados y universitarios) de la Unidad de salud de Ibagué USI ESE, razón por la cual es elegido representante ante la Junta Directiva de la entidad





Una vez agotado el procedimiento de selección previamente establecido mediante acto administrativo, se procede a dar por terminada la presente diligencia, siendo las 15:30 horas, para constancia se firma por los que en ella intervinieron.

	\
COMITÉ ELECTORAL	
ADAN RUIZ ALVIS Subgerente administrativo y financiero	Tenfren
EDUAR ARMANDO RODRIGUEZ RUBIO – Asesor Jurídico apoyo a la gestión	2-1-